
U C H W A Ł A  Nr VII/60/15 
 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 
 

z dnia  28 maja 2015 roku 
 

zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie emisji obligacji  komunalnych oraz zasad ich 
zbywania i wykupu 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym  (t.j. Dz .U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.)1; art. 89 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 
r. poz. 885, z późn. zm.)2; art. 2 pkt 2 i art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 
obligacjach (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 730 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

 
 
§ 1. W uchwale Nr XXXI/284/13 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 24 września 
2013 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania                       
i wykupu wprowadza się następujące zmiany: 

1)  § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Obligacje zostaną wykupione w następujących terminach: 

a) obligacje serii A13 zostaną wykupione w 2019 r. na kwotę            1 000 000 zł. 

b) obligacje serii B13 zostaną wykupione w 2020 r. na kwotę            1 000 000 zł. 

c) obligacje serii E13 zostaną wykupione w 2021 r. na kwotę    1 340 000 zł. 

d) obligacje serii F13 zostaną wykupione w 2022 r. na kwotę   1 340 000zł. 

e) obligacje serii G13 zostaną wykupione w 2023 r. na kwotę    1 340 000 zł. 

f) obligacje serii H13 zostaną wykupione w 2024 r. na kwotę   1 340 000 zł. 

g) obligacje serii I13 zostaną  wykupione w 2025 r. na kwotę             1 340 000 zł. 

h) obligacje serii J13 zostaną wykupione w 2026 r. na kwotę             1 340 000 zł. 

i) obligacje serii K13 zostaną wykupione w 2027 r. na kwotę            1 340 000 zł. 

j) obligacje serii L13 zostaną wykupione w 2028 r. na kwotę             1 340 000 zł. 

k) obligacje serii C13 zostaną wykupione w 2029 r. na kwotę    1 340 000 zł. 

l) obligacje serii D13 zostaną wykupione w 2030 r. na kwotę   1 340 000 zł. 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Marek Golas  

                                                           
1 ) z 2013r.: Dz. U..poz. 645;  Dz. U., poz. 1318; Dz.U.2014.379,1072;                                                                                                                                                                                                                                                 
2 z 2013r.: Dz. U. poz. 938, Dz. U. poz. 1646; Dz.U.2014.379,911,1146,1626,1877,1328 



 
 

 
 
 
 
UZASADNIENIE 
 
Ustawa o finansach z 2009 roku nakłada na samorządy obowiązek spełnienia                         

od 2014 roku przepisów wynikających z art. 243, tj.: relacji łącznej kwoty 

przypadających w danym roku budżetowym spłat rat kredytów, pożyczek, wykupu 

papierów wartościowych (obligacji) wraz z należnymi odsetkami, potencjalnych spłat 

kwot wynikających z udzielonych poręczeń do planowanych dochodów ogółem aby nie 

przekroczyła średniej arytmetycznej  obliczonej z 3 ostatnich lat relacji jej dochodów 

bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych                     

o wydatki bieżące do dochodów ogółem budżetu.  

Mając na uwadze strukturę budżetu gminy i brak możliwości ingerencji znacznej w 

zrealizowanych wpływach w dochodach bieżących (np. podatkach i opłatach, wpływach z 

usług) oraz sprzedaży mienia – gmina musi dostosować się do wymogów art. 243 uofp 

na podstawie zrealizowanych/ wykonanych w poprzednich latach budżetach celem 

spełnienia dopuszczalnych indywidualnych wskaźników zadłużenia.  

Realizacja dochodów i wydatków z lat poprzednich, tj. 2014,2013 i 2012 spowodowała, 

że wskaźnik spłaty dla gminy zostałby przekroczony w 2017 roku, co w konsekwencji 

uniemożliwiałoby uchwalanie budżetów na kolejne lata przez organ stanowiący Gminy.  

W celu poprawy wskaźników i mając na uwadze możliwości realizacji budżetu                          

w 2015 roku i kolejnych latach istnieje konieczność przedłużenia terminu spłaty wykupu 

obligacji zaciągniętych w 2013 roku,  konsolidujących ówczesne zadłużenie o 2 lata, tj. z 

roku 2028 na rok 2030. Zmiana ta jest niezbędna celem realizacji zadań gminy                             

i możliwościami pozyskiwania środków unijnych w kolejnych latach.      

 


